[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
18 марта  2021 года

           № 126
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 06.11.2019 № 58 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Таёжный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом городского поселения Таёжный, структурой и штатной численностью органов местного самоуправления городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 06.11.2019 № 58 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Таёжный» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Раздел IV Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Таёжный, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«IV. Условия и порядок установления и выплаты ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
4.1. Выборным должностным лицам, допущенным к государственной тайне, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам,  допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

          И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный

            А.Р.Аширов

[image: image1]